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یــادداشـــت
 نشست تهران 

و دستاوردهای آن 

 مخالف هرگونه دخالت 
 ترکیه در سرزمین های 

سوریه هستیم
وزیر خارجه سوریه با بیان اینکه به هیچ 
طرفی اجازه نمی دهیم وارد سرزمین های 
سوریه شود، گفت: نه برای ترکیه و غیر 
ترکیه هیچ سودی ندارد که وارد مرزهای 
سوریه شوند. فیصل المقداد گفت: بشار 
اسد من را مکلف کرده که بهترین درودهای 
خود را به رهبر انقلاب و آقای رئیسی ابلاغ 
کنم. بسیار بعید نیست من بعد از نشست 
آستانه در تهران حضور داشته باشم و این 
نشانگر احترام سوریه توسط ایران و روسیه 
است. بسیار رضایتمندیم از تلاش های 
ایران در بیانیه پایانی که بر تمامیت ارضی 
و حاکمیت و استقلال سوریه تأکید داشته 
است و این همان چیزی است که همه 
قطعنامه های شورای امنیت بر آن تأکید 

داشته است. 

تاکید بر لزوم  افزایش 
 همکاری های نظامی 

ایران و ترکیه
رئیس ستادکل نیروهای مسلح در دیدار با 
»حلوصی آکار« وزیر دفاع ترکیه، با اشاره به 
اهمیت روابط نظامی دو کشور اظهار داشت: 
دو کشور ایران و ترکیه زمینه های مشترک 
همکاری متعددی از جمله در حوزه مقابله 
با تروریسم، مسائل منطقه، همکاری های 
مرزی، برنامه های آموزشی و رزمایشی و 
تعامل در بخش صنعت نظامی دارند که 
باید مورد بررسی قرار گیرد. سردار سرلشکر 
پاسدار »محمد باقری« با تاکید بر گسترش 
مناسبات و افزایش روابط نظامی بین دو 
کشور گفت: با توجه به اینکه ایران و ترکیه 
دو همسایه دیرینه با ارتباطات گسترده 
نظامی هستند از اینرو باید دیدارهای دو 
جانبه و رفت و آمد بین نیروهای مسلح دو 
کشور بیش از گذشته باشد تا بدین ترتیب 
در بسیاری از مسائل مشترک به نتیجه 
برسیم. رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
افزود: جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
نگرانی های کشور ترکیه در حوزه مناقشات 
مرزی که اشرار در مرزهای دو کشور ایجاد 
می کنند حساس است و همواره در راستای 

رفع سوءتفاهم ها گام برداشته است. 

 نامه نماینده دلواپس 
به روحانی 

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 
در نامه ای به رئیس جمهور سابق کشورمان 
گفت که خواهشمندم با درک تحول در 
ادراک شهروندان ایرانی در توانمندی دولت 
در حل مشکلات جامعه، دست از سخنان 
کنایه آمیز و بدون نتیجه بکشید و از این 
جدال بی نتیجه فاصله بگیرید. درنامه توانگر 
به روحانی آمده است: »دولت حضرتعالی 
نقدینگی را زیر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
تحویل گرفت و وقتی می خواست به دولت 
سیزدهم تحویل دهد حدود ۸ برابرش کرد. 
آیا اطلاع دارید اگر یک دهم نقدینگی که به 
کشور در دوران شما اضافه شد، به سمت 
تولید می رفت، چه انقلابی در اقتصاد رخ 
می داد؟ آیا انفعال شما و تیم اقتصادی تان 
در مدیریت ناکارآمد نقدینگی، تقصیر 

تحریم است؟«

نامه قالیباف به رئیسی 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی طی نامه ای رسمی ابطال مصوبات 
اخیر هیات دولت در خصوص افزایش 
حق مسکن کارگری و افزایش مستمری 
بازنشستگان را به رئیس جمهور اعلام کرد. 
موضعگیری رئیس مجلس در خصوص نحوه 
افزایش حقوق بازنشستگان، توقعی بود که 
با توجه به بالاگرفتن دعوای اخیر کارگران 
بازنشسته و هیات دولت انتظار آن می رفت. 
به صورت مشخص ماه گذشته هیات تطبیق 
مقررات مجلس شورای اسلامی در این 
خصوص دو نوبت تشکیل جلسه داده بود. 
اعلان نظر رسمی رئیس مجلس شورای 
اسلامی در خصوص نحوه افزایش حقوق 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی از این 
حیث حائز اهمیت است که باوجود اعلام 
نظر کمیته تطبیق قوانین مجلس، دولت 

نظر این هیات را غیر رسمی خواند. 

 سرمایه گذاری  وابسته 
به FATF نیست

سخنگوی دولت نوشت : سرمایه گذاری  
وابسته به FATF نیست، از مسیرهای 
غیربرجامی هم دست یافتنی است.  در 
یادداشت توییتری بهادری جهرمی آمده 
 FATF است: سرمایه گذاری  وابسته به
نیست، از مسیرهای غیربرجامی هم دست 
یافتنی است؛ بزرگ ترین تفاهم نامه خارجی 
در تاریخ صنعت نفت ایران با »گازپروم« 
روسیه به ارزش حدودی ۴۰ میلیارد دلار؛ 
هدف گذاری افزایش سطح روابط اقتصادی 

با ترکیه تا مرز ۳۰ میلیارد دلار. 

کــوتــــاه

احمد دستمالچیان
تحلیلگر مسائل خاورمیانه 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

زمینه برای توافق هسته ای فراهم است
  رابطه ایران و روسیه ربطی به آمریکا ندارد

آرمان ملی: سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط 
با اظهار نظر مقامات آمریکایی در ارتباط با سفر 
دو روز پیش پوتین به تهران و همچنین روابط 
تهران- مسکو اظهار داشت: روابط ایران و روسیه 
روابطی کاملا دوجانبه و بر اساس منافع مشترک 
است و اساسا ربطی به دولت آمریکا ندارد. ناصر 
کنعانی با بیان اینکه دو کشور ایران و روسیه بر 
مبنای مصالح و منافع مشترک دو کشور روابط 
خود را تعریف کرده اند، گفت: روابط ایران و روسیه 
روابط سازنده برای دو کشور و مثبت برای منطقه 
است. وی با تأکید بر اینکه روابط ایران و روسیه در 
حوزه منطقه ای نیز روابط سازنده ای است، افزود: 
اثر این موضوع را در بحث تحقق امنیت در سوریه 
و مبارزه با تروریسم شاهد هستیم. نقش سازنده ای 
که هیچ گاه از سوی آمریکایی ها در منطقه شاهد 
نبوده ایم. وی ادامه داد: روابط ایران و روسیه در 
آینده نیز در همین چارچوب ادامه پیدا می کند. 
این دیپلمات ارشد کشورمان در خصوص احیای 
روابط با عربستان و اینکه این رویکرد شامل بحرین 
نیز می شود بیان کرد: باید از سوی دولت عربستان 
منتظر پاسخ این موضوع باشیم ولی آنچه که مربوط 
به ایران است براساس آنچه که بارها گفته ایم این 
است که ما براساس سیاست همسایگی به دنبال 
توسعه روابط با کشورهای عربی و اسلامی در منطقه 
هستیم. در دولت سیزدهم نیز گسترش روابط با 
کشورهای منطقه، همسایه و اسلامی و عربی و 
منطقه آسیا و شرق از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه 
از اظهار نظر مثبت کشورهای منطقه از جمله 
عربستان برای گسترش روابط با ایران استقبال 
می کنیم افزود: در همین چارچوب منتظر اقدام 
عملی این کشورها برای گسترس روابط هستیم. 

وی ادامه داد: در سایه گسترش و بهبود مناسبات 
ایران با عربستان سعودی احتمالا می توانیم در 
مناسبات بین ایران و بحرین نیز شاهد اقدامات 
مثبتی باشیم.  سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
در خصوص سفر پوتین به تهران و موضوع گسترش 
همکاری های نظامی گفت: حوزه های همکاری های 
دو کشور متنوع و متکثر است. ایران و روسیه بر 
مبنای هدف گذاری دو کشور و اراده مقامات عالی 
دو کشور برای گسترش روابط به دنبال تنظیم یک 
نقشه راه در ارتباط با همکاری های دو کشور در 
چارچوب مناسبات بلندمدت هستند. در همین 
چارچوب پیش نویس سند همکاری های جامع بین 
دو کشور تبادل شده است و مذاکرات برای نهایی 
کردن این پیش نویس بین مقامات دو کشور در حال 
انجام است و پیش بینی می شود که این پیش نویس 
در جریان روند مذاکرات بین مقامات دو کشور به 
نتیجه برسد و ما شاهد تدوین یک نقشه راه برای 
همکاری های دو کشور در چارچوب بلندمدت باشیم 
کنعانی در ارتباط با این موضوع که مقامات آمریکایی 
اظهار کرده اند که ایران اخیرا در جریان حمله روسیه 
به اوکراین پهپادهایی در اختیار روسیه قرار داده و 
تأکید آن ها مبنی بر اینکه اگر چنین امری اثبات 
شود ایران در این زمینه مجازات خواهد شد، با رد 
اظهارنظرهای مقامات آمریکایی اذعان کرد: همان 
طور که پیش از این نیز گفته ام آمریکایی ها با این 
گونه اظهارات نادرست در حال فرافکنی هستند.  
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه پس از 
چندین هفته ترافیک دیپلماتیک در تهران، ایران 
بار دیگر میزبان نشستی سازنده و روزی درخشان 
برای دیپلماسی کشور بود، تصریح کرد: تهران به 
پایتخت دیپلماسی، اتحاد برای صلح و ائتلاف علیه 
یکجانبه گرایی و نظامی گری تبدیل شده است. 

کنعانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
مسائل منطقه یک وزنه تعادل است، تاکید کرد: 
دوران جهان دو قطبی و تک قطبی سپری شده. 
صاحبان منطقه به نسخه پیچی های سودجویانه 
قدرت های فرامنطقه ای نیازی ندارند. منطقه ما بیش 
از آنکه نیازمند ائتلاف های پوشالی و سامانه های 
پدافندی ناکارآمد باشد، به سامانه دوستی و همکاری 
در سایه همسایگی و مکانیزم همکاری امنیت جمعی 
منطقه ای نیاز دارد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
درخصوص ادامه مذاکرات برای رفع تحریم ها و نتایج 
گفت وگوی تلفنی اخیر امیرعبداللهیان و جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این 
ارتباط تصریح کرد: برخلاف ادعای طرف آمریکایی 
مبنی بر ناکام بودن مذاکرات دوحه، این مذاکرات راه 
را برای تداوم گفت وگوها میان طرف های مختلف 
توافق هسته ای باز گذاشت و مذاکرات خوبی بود. وی 
با بیان اینکه آقای جوزپ بورل با حسن نیت و جدیت 
پیگیر آماده سازی زمینه برای ادامه مذاکرات در دور 
بعدی هستند، ادامه داد : طرف ایرانی هم در این 
زمینه موضوع را با حسن نیت و جدیت دنبال می کند. 
زمینه برای توافق فراهم است و مشکل اساسی برای 
توافق وجود ندارد، جز اینکه طرف آمریکایی باید 
تصمیم سیاسی خود را به صراحت و با جدیت اتخاذ 
کند. کنعانی خاطر نشان کرد : دولت آمریکا از یک 
طرف برای بازگشت به توافق ابراز تمایل می کند 
و از سوی دیگر مایل نیست هزینه های بازگشت 
به توافق را بپردازد. به نظر می رسد دولت آمریکا 
نمی تواند تصمیم سیاسی مستقلی در این رابطه 
بگیرد؛ اگر دولت آمریکا به این موضوع از دریچه 
منافع ملی آمریکا و نه از دریچه منافع رژیم غاصب 
صهیونیستی نگاه کند، زمینه برای توافق در آینده 

نزدیک هموار است. 

پس از چند مدت که به موجب شیوع و انتشار ویروس 
کرونا اجلاس آستانه با محدودیت  هایی روبه رو بود 
در روز های گذشته در هفتمین دوره با حضور سران 
کشورهای ضامن آستانه تشکیل شد و در موقعیت 
بسیار حساس و شرایط ویژه ای که در منطقه به ویژه در 
کشورهایی مثل سوریه وجود دارد طرفین در نشستی 
راهکارهای حل مشکلات این کشور در حوزه امنیتی 
و اقتصادی را پی گرفتند. با این حال به نظر می رسد 
که نشست تهران دستاوردهای خوبی داشت. اولا 
کشورهای حاضر در نشست در سطح سران حضور یافتند 
و هیات های بلندپایه ای نیز به همراه آنها به تهران آمد. 
ضمن اینکه اتفاق نظر براین بود که وحدت و تمامیت 
ارضی سوریه باید حفظ شود. مساله سوریه بدون دخالت 
بیگانگان حل شود و اینکه مبارزه با تروریسم به صورت 
قاطع در همه اشکال انجام شود. همچنین در چنین 
فضایی ایران و روسیه با هر گونه تحرکات نظامی در 
شمال سوریه به هر بهانه ای مخالفت داشتند. به ویژه 
اینکه مقام معظم رهبری خیلی صریح، روشن و قاطع 
فرمودند که هر گونه دخالت نظامی باعث این می شود 
که امنیت منطقه دستخوش ناملایمات شود. یکی دیگر 
از دستاوردهای این نشست این بود که به نمایندگان 
ویژه ماموریت داد که هر چه زودتر خود را برای  اتفاقات 
دیگری که باید انجام دهند آماده کنند. همچنین 
تعیین اجلاس بعدی در مسکو به میزبانی روسیه یکی 
از دیگر از مسائلی بود که در این نشست مطرح شد. لذا 
به نظر می رسد که در چنین شرایطی نشست تهران 
موفقیت آمیز بود و کشورهای شرکت کننده نیز در 
بخش های مهمی از موضوعات مطرح شده اشتراک نظر 
داشتند. از سوی دیگر روسای جمهور روسیه و ترکیه 
که برای حضور در نشست کشورهای ضامن آستانه به 
تهران آمده بودند هر کدام در سطح مسائل دوجانبه نیز 
دیدارهایی با مقامات کشورمان داشتند و توافقاتی نیز 
در همین راستا حاصل کردند. به ویژه ترکیه که هیات 
بلندپایه ای با خود آورده بود و قرارداد 2۵ ساله گاز را با 
مقامات کشورمان به امضا رساندند و قرار شد که سطح 
مبادلات به ۳۰ میلیارد دلار برسد که در این خصوص نیز 
آقای اردوغان تاکید داشت که سطح تبادلات از چیزی 
که اکنون وجود دارد به خاطر اینکه کرونا سطح مبادلات 
را پایین آورده بود حتما بیش از گذشته شود و حتما 
تلاش بر این است توافقات بین دو طرف بیش از پیش 
انجام شود. در خصوص روسیه نیز مذاکرات خوبی درباره 
تبادل روبل و ریال انجام دادند و همچنین تاکید آقای 
پوتین بر ادامه تکمیل خط آستارا که می تواند کریدور 

شمال-  جنوب به واسطه آن فعال شود. 

آرمان ملی: رئیس جمهور با ابراز خرسندی از 
ثمردهی روند حرکت جدید دستگاه دیپلماسی 
کشور و ارتقای کم سابقه سطح مراودات تجاری 
کشور با همسایگان، از همه دستگاه های اجرایی 
خواست به الزامات و اقتضائات این رویکرد پایبند 
باشند. آیت ا...  سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیات 
دولت به مذاکرات سران کشورهای ضامن روند 
آستانه و دیدار با روسای جمهور روسیه و ترکیه 
اشاره کرد و گفت: بحمدا... حرکتی که در زمینه 
تقویت سیاست همسایگی در دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران، از سوی دولت مردمی آغاز شده در 
حال نتیجه دادن است. در دیدارهای دوجانبه، هم 
آقای پوتین و هم آقای اردوغان بر اجرای توافقات 
صورت گرفته با کشورمان مُصِر بودند که این مساله 
پیگیری مجدانه دستگاه های مربوطه را می طلبد. 
رئیس جمهور با اشاره به درخواست رئیس جمهور 
روسیه از ایران برای تکمیل خط راه آهن رشت- 
آستارا، به معاون اول خود ماموریت داد تا با همکاری 
وزارت راه و شهرسازی، روند اجرای این کریدور مهم 
ترانزیتی را پیگیری و زمانبندی دقیق آغاز و تکمیل 
آن را ارائه کند. رئیسی ضمن تبریک موفقیت های 
چشمگیر دانش آموزان کشورمان در المپیادهای 
بین المللی، به دانش آموزان مدال آور، معلمان و 
فعالان نظام آموزشی کشور، با تاکید بر لزوم استمرار 
حمایت های دولت از دانش آموزان مستعد برای تکرار 
موفقیت ها، از وزیر آموزش وپرورش خواست زمینه را 
برای ارتقای علاقه مندی و تحصیل دانش آموزان نخبه 
در رشته های علوم انسانی هم فراهم کند. وی ضمن 
تقدیر از دست اندرکاران برگزاری مراسم مهمانی 
۱۰کیلومتری در روز عید غدیر تصریح کرد: این 
اقدام ارزشمند که جلوه باشکوهی از آوردن غدیر به 
متن جامعه و خانواده است، الگوی بسیار خوبی برای 
مناسبت ها و دیگر مفاهیم ارزشمند دینی خواهد 
بود که جامعه را در برابر بسیاری از تهاجمات مخرب 
ضددینی مصون خواهد کرد. رئیس جمهور همچنین 
با قدردانی از مردم برای حضور پررنگ در این جشن 

بزرگ، از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست، با 
توجه ویژه به تجربه برگزاری جشن مردمی غدیر، 
الگوپردازی برای برگزاری رویدادها و مراسم های 
آیینی خلاقانه جدید را دستور کار قرار دهد. رئیسی در 
ادامه سخنان خود ضمن تاکید بر ضرورت گفت وگوی 
مستمر مسئولان دستگاه های اجرایی با مردم و 
پاسخ به سوالات افکار عمومی، خطاب به مسئولان 
این دستگاه ها گفت: لازم است در تبیین اقدامات 
و عملکرد مجموعه تحت مدیریت خود فعال تر و 
جدی تر عمل کنید. این حق مردم است که از اقدامات 
و روندها در دستگاه های اجرایی اطلاع کامل داشته 
باشند. رئیس جمهور همچنین ضرورت پاسخ بهنگام 
نسبت به شبهات و القائات نادرست از سوی مدیران 
دستگاه های اجرایی را مورد تاکید قرار داد و افزود: 
شما وظیفه دارید در مواجهه با کسانی که در جامعه 
القای شبهه نموده یا برای مردم گره ذهنی ایجاد 
می کنند، منفعل نباشید و سوالات و شبهات را با ارائه 
توضیحات متقن و دقیق پاسخ دهید. رئیس جمهور 
همچنین در نشست مطبوعاتی »هفتمین اجلاس 
سران کشورهای ضامن روند آستانه«، با تشکر 
از روسای جمهور روسیه و ترکیه برای حضور در 
هفتمین نشست مذاکرات آستانه به منظور پیگیری 
حاکمیت صلح در سوریه، اظهار داشت: در این نشست 
بر حاکمیت دولت مستقر سوریه بر تمامیت ارضی 
این کشور تاکید شد. وی افزود: حضور آمریکایی ها در 
شرق فرات به هر بهانه ای که باشد، هیچ وجاهتی ندارد 
و باید آنها از این منطقه خارج شوند و همه نقاط سوریه 
تحت حاکمیت دولت قانونی مستقر قرار گیرد. آیت ا... 
رئیسی بیان کرد: در این نشست، بر مبارزه قاطع بر 
تروریسم و همکاری همه کشورها در این عرصه تاکید 
کردیم. رئیس جمهور با بیان اینکه امروز جریان های 
تروریستی امنیت منطقه را به خطر انداخته اند، 
افزود: همه برای مبارزه با تروریسم تلاش کرده اند 
و لذا ضرورت دارد امروز نگرانی هایی که در سوریه 
به خصوص در مناطقی چون ادلب نسبت به حضور 
تروریست ها وجود دارد، با عزم جدی همه کشورها 

برطرف شود. دکتر رئیسی از سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی به عنوان نماد ایستادگی و مقاومت و مبارزه 
با تروریسم یاد کرد و گفت: مبارزه جانانه جمهوری 
اسلامی با جریانات تروریستی تجربه موفقی بوده است 
و حتما مبارزه جدی و بی امان با تروریسم موفق خواهد 
بود. رئیس جمهور با بیان اینکه در این نشست بر تداوم 
کمک های انساندوستانه به مردم مظلوم سوریه تاکید 
شد، تصریح کرد: همه اعضا، هم نظر بودند که باید 
برای رفع مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم سوریه 
تلاش شود. آیت ا... رئیسی خاطرنشان کرد: در این 
نشست بر لزوم پرهیز از هر اقدامی که منجر به نقض 
حاکمیت سوریه شود، تاکید شد. اعضا توافق داشتند 
که هر اقدامی باید در جهت تقویت حاکمیت دولت 
قانونی این کشور باشد. رئیس جمهور تصریح کرد: 
روسای جمهور حاضر در اجلاس ضمن محکومیت 
حملات رژیم صهیونیستی به مردم مظلوم سوریه، بر 
توقف این حملات تاکید و عنوان کردند که حمله به 
مردم و نیروهای مسلح در سوریه نقض حاکمیت این 
کشور و خلاف قوانین بین المللی است. دکتر رئیسی 
با بیان اینکه همکاری ایران، روسیه و ترکیه با دولت 
مستقر در سوریه برای استقرار صلح و اجرای توافقات 
برای تامین امنیت سوریه همواره ضرورت دارد، تاکید 
کرد: معتقدیم چارچوب روند آستانه موفق بوده و 
این مذاکرات نتایج خوبی داشته و برای امنیت و 
پیشرفت کار باید این روش ادامه یابد. رئیس جمهور 
عنوان کرد: همکاری این سه کشور و دیگر کشورهای 
منطقه می تواند به تسریع در تثبیت حاکمیت سوریه 
کمک کند تا مردم این کشور از آرامش برخوردار 
شده و به زندگی عادی بازگردند. رئیسی اظهار کرد: 
در این نشست بر فراهم کردن زمینه بازگشت هرچه 
سریع تر پناهجویان سوری به کشورشان تاکید شد و 
افزود: مردمی که به کشورهای دیگر پناه برده اند باید 
هر چه سریع تر به سرزمین خود بازگردند. امیدواریم 
همکاری سه کشور در مذاکرات آستانه، این روند را 
سرعت بخشد تا مردم سوریه هر چه زودتر به آرامش 

دست یابند. 

رئیس جمهور: 

 وزارت ارشاد تجربه جشن غدیر را الگوی
 برگزاری مراسم  خلاقانه جدید قرار دهد

  حضور آمریکایی ها به هر بهانه ای در سوریه وجاهتی ندارد و باید از این منطقه خارج شوند

کمک به مداخلات دشمنانه 
در منطقه، تاوان دارد

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا 
با تاکید بر اینکه کمک به مداخلات 
دشمنانه در منطقه تاوان دارد گفت: 
امنیت ایران، امنیت همسایه ها است 
و امنیت همسایگان را امنیت خود 
پاسدار  سردارسرلشکر  می دانیم. 
غلامعلی رشید با تاکید بر اینکه امنیت 
ایران، امنیت همسایه ها است و امنیت 
همسایگان را امنیت خود می دانیم گفت 
اما به هر کشوری که زمینه های مداخلات 
قدرت های استکباری را در منطقه فراهم 
می آورد و به آنها پایگاه، فضا و خاک 
می دهد و ائتلاف نظامی بر علیه ملت های 
منطقه درست می کند، هشدار می دهیم 
که در قدم اول، بیش ترین هزینه را برای 
رفتارهای غیر دوستانه و تحریک آمیز 

خود پرداخت خواهد کرد. 

ایران برای پیشبرد اهداف 
خود از کسی اجازه 

نمی گیرد

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی عنوان کرد: دستاوردهای 
کنونی سبب اقتدار جمهوری اسلامی 
ایران شده و بستری را فراهم کرده تا 
نشانه آن این موضوع باشد که بگویند 
ایران از آمریکا نمی ترسد و پیام واضح 
این است که جمهوری اسلامی ایران 
برای پیشبرد اهداف خود از کسی اجازه 
نمی گیرد و محتاج کسی نیست بلکه 
تلاش های خود را مضاعف می کند تا 
سهم خود را در این عرصه افزایش دهد. 
محمد اسلامی خاطرنشان کرد: فارغ از 
رفتارهای سیاسی، اکنون ایران جزو 
2۰ اقتصاد برتر جهان قرار دارد و البته 
گزارش های بانک جهانی نشان می دهد 
که قابلیت و ظرفیت اقتصاد ایران چه 
میزان است و ایران را به عنوان مقام 
سیزدهم و یا چهاردهم اقتصاد جهان 
برشمرده است. با توجه به پتانسیل های 
موجود در حوزه هایی که وارد شده ایم، 
نباید در  و  باید قوی تر عمل کنیم 
گسترش فناوری هسته ای در زندگی 
مردم کوتاهی کنیم. وی تأکید کرد: 
دشمنان از ناامید و مأیوس کردن مردم 
ما دست برنمی دارند و در مقابل ما باید 
کاری کنیم تا برای حضور نخبگان و 
شرکت های دانش بنیان؛ دریای بیکران 

کار را فراهم سازیم. 

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه آمریکایی ها، تروریسم و مخالفان جبهه مقاومت 
به این باور رسیده اند که با جنگ به جایی نخواهند 
رسید، گفت: تجربه نشان داد مقاومت، تکیه بر مردم و 
اجرای دقیق برنامه های اقتصادی تنها راه نجات کشور 
از تحریم ها است.  فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه 
پیش از ظهر دیروز )چهارشنبه( با حضور در بهارستان با 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار 
و گفت وگو کرد. محمدباقر قالیباف در این نشست ضمن 
تشکر از کشور سوریه به دلیل مواضع خود در روابط 
دوجانبه، مسائل منطقه و جبهه مقاومت به سفر خود 
به سوریه و دیدار با بشار اسد رئیس جمهور سوریه اشاره 
کرد و گفت: موضوعات مربوط به این سفر به ویژه مسائل 
اقتصادی مانند بحث های تجاری و سرمایه گذاری را مرتب 
پیگیری می کنم. وی با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم 

موضوعاتی مانند شرق فرات، ادلب و مسائلی که ممکن 
است در آینده ای نزدیک در درعا اتفاق بیفتد، به زخمی 
کهنه تبدیل شود، افزود: اگر زمان به این شکل پیش رود به 
نفع ما نیست، باید برای این موضوعات تدبیر ویژه از طریق 
گفت وگوها و بحث های سیاسی مانند نشست آستانه و 
تحرک در میدان اندیشید.  رئیس مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: اگر زمان بگذرد و این موضوعات کهنه شود، 
ممکن است مانند غده سرطانی باقی بماند و این موضوع 
شرایط را برای ما سخت تر می کند. قالیباف با بیان اینکه 
هر چند موضوعات مذکور مهم است، اما مسائل اقتصادی 
از اهمیت بیشتری برخوردار است، ادامه داد: آمریکایی ها، 
تروریسم و مخالفان جبهه مقاومت به این باور رسیده اند 
که با جنگ به جایی نخواهند رسید، بنابراین اولویت خود 
را بر اعمال فشار و تحریم های اقتصادی علیه ملت ها قرار 
داده اند که فشار بر ملت ها، فشار بر دولت هاست. وی، 

جنگ رسانه ای را یکی دیگر از ترفندهای آنها برای سخت 
کردن شرایط برای جبهه مقاومت دانست و تصریح کرد: 
آنها به یمن، عراق، سوریه، لبنان و ایران فشار می آورند؛ 
از حدود 2۰ سال گذشته فشار اقتصادی بسیاری به ما 
تحمیل شده است. رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه 
داد: 2 نگاه در برابر این فشارهای اقتصادی در کشور وجود 
دارد؛ نخست آنکه در برابر آنها تسلیم شویم و با فشارها 
کنار آییم و دوم آنکه مبارزه کنیم و بتوانیم روی پای خود 
بایستیم که تجربه نشان داد مقاومت کردن، تکیه بر مردم 
و برنامه ریزی دقیق برای اجرای برنامه های اقتصادی تنها 
راه نجات است. قالیباف با اشاره به اینکه آمریکایی ها 
مجبور شدند بپذیرند و اعلام کنند که فشار حداکثری 
شکست خورده است، تصریح کرد: باید این نکته برای 
ملت ها و دولت های اسلامی روشن شود و نپندارند که 

آمریکا، سرور دنیا است. 

قالیباف: 

 آمریکایی ها پذیرفته اند که با جنگ به جایی نمی رسند

تحقق کمال عدالت 
اجتماعی از اهداف انقلاب 

اسلامی است

رئیس قوه قضائیه از معاونت حقوقی 
سازمان تأمین اجتماعی خواست که 
نحوه عملکرد و دفاعیات نمایندگان 
حقوقی و وکلای زیرمجموعه های این 
سازمان را مورد ارزیابی جدی قرار دهد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با اشاره به اهمیت مقوله تأمین و گسترش 
عدالت اجتماعی، تصریح کرد: تحقق 
تمام و کمال عدالت اجتماعی و موارد و 
مصادیق ناظر بر آن از جمله رفع تبعیض و 
کاهش فقر از اهداف اصلی انقلاب اسلامی 
و نظام جمهوری اسلامی است که در 
قانون اساسی و قوانین موضوعه نیز بر 
آن تصریح شده است؛ بر همین اساس، 
»وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« با 
عنایت به حوزه های ماموریتی خود، به 
عنوان یکی از دستگاه های اصلی و متولی 
در مقوله گسترش عدالت اجتماعی، 
شناخته می شود. وی به اقدامات و 
خدمات پرشماری اشاره کرد که پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی، طی ۴ دهه 
اخیر در حوزه ایجاد رفاه عمومی، بر طرف 
ساختن فقر و محرومیت، حمایت از اقشار 
و گروه های هدف خدمات اجتماعی از 
جمله بی سرپرستان، از کارافتادگان، 
معلولان و سالمندان صورت گرفته است 
و بر ضرورت تبیین این اقدامات و خدمات 
برای عموم مردم جامعه به شیوه های 

مختلف و هنرمندانه تاکید کرد. 

دیــدگــــاه
 دستاوردهای بایدن 
در سفر به خاورمیانه

سفر بایدن به خاورمیانه بعد از رویگردانی آمریکا به 
خاورمیانه و نگاه بیشتر آمریکا به چین و روسیه اتفاق افتاد؛ 
زیرا آمریکا مجددا اهمیت انرژی خاورمیانه را درک کرده 
و این منطقه اهمیت سابق را برای آنها پیدا کرده است. از 
این رو می توان چند نتیجه گیری مهم از این سفر داشت. 
اسرائیل که از قبل به عنوان پایگاه امنیتی و اطلاعاتی 
سیاسی آمریکا و اروپا و به ویژه انگلیسی ها در منطقه بود 
بار دیگر اهمیت پیدا کرده و غرب می تواند سیاست های 
آمریکایی و انگلیسی اش را از طریق اسرائیل در منطقه 
پیاده کند. به همین علت قدم اول سفر بایدن به اسرائیل 
بود زیرا هماهنگی سیاست های منطقه ای غرب با اسرائیل 
می تواند اجرای سیاست های غرب در خاورمیانه را تضمین 
کند. در این میان بایدن در سفر خود به خاورمیانه دور هر 
میزی که نشست، سخن از ایران به زبان آورد. در همین 
راستا نشان می دهد که موضوع ایران همچنان در اولویت 
قرار دارد. در چنین شرایطی ایران باید جایگاه منافع ملی 
خود را ببیند. آنچه در مجموع به نظر می رسد این است 
که بهتر است هر چه زودتر برجام به نتیجه برسد حتی اگر 
دولت بعدی آمریکا دو سال بعد باز از این پیمان خارج شد 
حداقل دو سال از این امکان بهره مند شویم. نباید فراموش 
کرد که اسرائیل در حال ایجاد گشایش در روابط سیاسی 
خود در خاورمیانه و شمال آفریقاست و این امر می تواند 
تنش در خاورمیانه را افزایش دهد.  در این عرصه این امکان 
وجود دارد که سایر کشورهای دوست ایران نیز تنش های 
خود را با اسرائیل کم کنند. مساله اصلی در منطقه این 
است که اسرائیل می خواهد با نشان دادن ایران به عنوان 
یک تهدید جدی، مشروعیت خود را کسب کند و به 
رسمیت شناخته شود. ایران باید متوجه این شرایط باشد. 
اسرائیل خواه ناخواه کار خود را انجام می دهد و اعراب نیز 
منافع خود را دنبال می کنند و آمریکایی ها در صدد سپردن 
مسائل امنیتی منطقه به دست اسرائیل و عربستان 
هستند. هدف اصلی سفر بایدن به منطقه در این زمان 
خاص این منظور است و شاهد بودیم که عربستان نیز در 
سفر بایدن عنوان کرده است که با غرب همراهی می کند و 

انرژی غرب را تا مرحله معقول تامین خواهد کرد. 

علی اصغر زرگر
 تحلیلگر مسائل بین الملل


